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Program „Szkolny Klub Sportowy” ogłoszony jest w ramach rozwijania sportu poprzez wspieranie

przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży.

Program adresowany jest do uczniów szkół bez względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną.

Ma on umożliwić podejmowanie dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć

sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania

fizycznego w danej szkole.

Program ma na celu:

1. stymulowanie i kształtowanie nawyku podejmowania aktywności fizycznej przez dzieci i

młodzież;

2. poprawę sprawności fizycznej, stanu zdrowia oraz jakości życia dzieci i młodzieży, w tym

profilaktyka nadwagi i otyłości;

3. promocję zdrowego i aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży;

4. zwiększenie oferty ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla

dzieci i młodzieży;

5. stymulowanie podejmowania aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży mniej

aktywnych i mniej sprawnych fizycznie, ze szczególnym uwzględnieniem dziewcząt;

6. tworzenie warunków dla rozwoju talentów oraz zainteresowań sportowych dzieci i

młodzieży;

7. optymalizacja wykorzystania lokalnej infrastruktury sportowej, w tym infrastruktury

przyszkolnej;

8. promocja różnorodnych sportów wśród dzieci i młodzieży;

9. wsparcie kadr pracujących z dziećmi i młodzieżą w obszarze sportu.

Program polega na zorganizowaniu i prowadzeniu przez 35 tygodni w okresie od 1 stycznia do

15 grudnia 2017 r., systematycznych zajęć sportowych w wymiarze 2 razy w tygodniu dla

każdego uczestnika, w 60-minutowych jednostkach ćwiczebnych, w grupach minimum

15-osobowych. Założono przeprowadzenie w okresie realizacji projektu 70 jednostek zajęć

sportowych dla każdej grupy. W skład jednej grupy ćwiczebnej muszą wchodzić wyłącznie

uczniowie jednej szkoły dla dzieci i młodzieży, a zajęcia muszą być realizowane przez

nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego z danej szkoły. Każda grupa

ćwiczebna powinna określać charakterystykę wiekową uczestników, np. grupa A – uczniowie w

wieku 10-12 lat szkoły podstawowej, zajęcia z gier zespołowych; grupa B – uczniowie klas 1-3

gimnazjum, zajęcia taneczne i ogólnorozwojowe, grupa dedykowana dziewczętom itp. W jednej

szkole można prowadzić maksymalnie 2 grupy.

Aby realizować Program, konieczne jest zapewnienie odpowiedniego miejsca organizacji zajęć

sportowych oraz niezbędnego sprzętu sportowego przy udziale środków jednostek samorządu

terytorialnego dowolnego szczebla i/lub przy udziale środków pochodzących z innych źródeł

(własnych, sponsorów itp.). Może on być realizowany wyłącznie na terenie kraju.

Uczestnicy zajęć nie mogą ponosić żadnych kosztów uczestnictwa w zajęciach. Przynajmniej raz

na semestr muszą oni przejść testy sprawnościowe, których wyniki zostaną wprowadzone przez

osoby prowadzące zajęcia sportowe do wskazanej elektronicznej bazy danych.



Program skierowano do podmiotów, które w ramach swojej podstawowej działalności statutowej

realizują zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz

prowadzą działalność o zasięgu wojewódzkim lub ogólnopolskim. W ramach naboru wniosków

zostaną wybrani:

podmiot koordynujący realizację zadania na poziomie krajowym;

podmioty realizujące zadanie na poziomie wojewódzkim.

Zastrzega się prawo dokonania wyboru tylko jednego wykonawcy Programu „Szkolny Klub

Sportowy” na terenie danego województwa, a także prawo do nierozstrzygnięcia naboru dla

województwa, z terenu którego nie zostaną nadesłane wnioski spełniające priorytety i kryteria

określone w naborze.

Na realizację Programu w 2016 r. przeznaczono kwotę 42,65 mln PLN (ostateczna wysokość

środków finansowych może ulec zmianie w zależności od wysokości przychodów Funduszu

Rozwoju Kultury Fizycznej), w podziale na poszczególne województwa, proporcjonalnie do liczby

uczniów szkół dla dzieci i młodzieży. W województwie małopolskim będzie to kwota 3 679 750

PLN. Schemat systemowego rozwiązania współfinansowania programu „Szkolny Klub Sportowy”

przez MSiT przedstawiono w Programie.

Wymagany jest udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł nie

mniejszy niż 5% planowanych do dofinansowania przez MSiT kosztów prowadzenia zajęć

sportowych.

Wnioski można składać do 30 grudnia 2016 r. Zostaną one rozpatrzone nie później

niż do 20 stycznia 2017 r.

Więcej informacji można uzyskać pod adresem: 

https://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2016-ro/1916,Program-Szkoln

y-Klub-Sportowy-w-ramach-rozwijania-sportu-poprzez-wspieranie-prze.html
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